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Aftagerpanel for Anvendt Filosofi 

Studienævn for Dansk, Engelsk,  
Kulturforståelse og Anvendt Filosofi (DEKA)  

 
Institut for Kultur og Kommunikation 

Kroghstræde 3  
9220 Aalborg Øst  

 
Sagsbehandler: 

Patricia Have  
9940 8446 

E-mail: phav@ikk.aau.dk  
 

Dato: 26-01-2026 
Sagsnr.: 2025-017-04633 

 

Referat af møde i Aftagerpanelet for Anvendt Filosofi 
 

Mødedato og -tidspunkt Onsdag d. 14. januar 2026 kl. 13:00 - 15:00 
Sted Online via Microsoft Teams 
Deltagere Antje Gimmler, forperson for aftagerpanelet, uddannelseskoordinator for Anvendt Filosofi (AG) 

Kristinna Drachmann Svendsen, studiesekretær (KDS) 
Marie Møller Jensen, studienævnsforperson (MMJ) 
Patricia Have, studie- og studienævnssekretær (PH) 
Sebastien P. Bouchara, affalds- og bæredygtighedsspecialist ved Nordværk (SB) 
Susanne Helene Buch Nielsen, lektor ved VIA University College Holstebro (SN) 
Thomas Sørensen, ESG Manager, Gum (TS) 

Afbud Anne Vibeke Vad, forlagsredaktør, tidligere politisk rådgiver og taleskriver 
Henrik Lydholm, chef for Aktivitet og Rehabilitering ved Senior- og Omsorgsforvaltningen, Aalborg Kommune 
Karen Højmark, selvstændig konsulent inden for filosofisk praksis 
Morten Ziethen, studieleder og vice institutleder 
Rasmus Bukhave, gymnasielærer ved Aalborghus Gymnasium 
Rikke Underbjerg, forstander ved Mandecentret i Aalborg 

Referent Patricia Have, studie- og studienævnssekretær (PH) 
Referat godkendt den 05.02.2026 ved skriftlig høring 

 

Godkendt 
Kan frit distribueres 

mailto:phav@ikk.aau.dk
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Dagsordenspunkt Referat 

Drøftelse Beslutning/ 
opfølgning/ansvarlig 

1. Godkendelse af 
dagsorden og 
godkendelse af referat fra 
sidste møde 

Dagsorden 
Dagsordenen for dagens møde er godkendt. 
 
Referat 
Referatet fra aftagerpanelmødet d. 1. november 2024 blev godkendt ved skriftlig høring den 5. december 2024. 
Referater findes på instituttets hjemmeside. 

Dagsordenen for dagens 
møde er godkendt. 

2. Velkomst v/ Antje 
Gimmler (AG) 
+ kort om lukning af AF 

AG byder velkommen og deltagerne præsenterer sig selv. 

 

Kort om lukning af Anvendt Filosofi 

Anvendt Filosofi BA + KA blev i september 2025 indstillet til lukning og på trods af mange indsigelser fra de studerende, tidligere 
studerende, censorkorps, samarbejdspartnere og lokale politikere, blev det endeligt besluttet i november 2025. 

BA i Anvendt Filosofi lukker for optag med øjeblikkelig virkning. 

KA Anvendt Filosofi optager på både den 1- og den 2-faglige kandidatuddannelse i 2026 og 2027, men herefter optages der kun 
studerende med retskrav på den 2-faglige kandidat.  

Medlemmerne af aftagerpanelet er ærgerlige over beslutningen, og er bekymrede over tendensen med at lukke humnaiora-
uddannelser og at bevæge sig hen imod en ensporing af uddannelser og måden at uddanne på AAU. 

 

SoMe manager 

Anvendt Filosofi har ansat en studerende som SoMe manager. Hun administrerer studiets Instagram-profil aau_anvendtfilosofi med 
henblik på at styrke sammenholdet på studiet på tværs af årgange samt forhåbentlig at kunne rekruttere til kandidatuddannelsen. 

 

3. Optag Det var et lille optag i september 2025: 

• 15 ba-studerende + 2 sidefagsstuderende 
• 14 ka-studerende + 4 sidefagsstuderende 

 

https://www.ikk.aau.dk/uddannelser/aftagerpaneler
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4. De studerendes 
evalueringer 

Evalueringerne af efterårssemesteret 2024 og forårssemesteret 2025 viser ingen større problematikker eller udfordringer for 
Anvendt Filosofi. De studerende er generelt tilfredse. Der er dog altid småting som f.eks. nogle studerende, der ikke mener, at de på 
8. semester får nok information om praksisforløbet på 9. semester. Der arrangeres informationsmøder på 8. semester, men der er 
ikke mange studerende, der dukker op, så derfor arbejdes der på måske at afholde nogle anderledes arrangementer eller at forsøge 
andre kommunikationsmetoder.   

 

5. Studieordningsændringer Det sidste år er der lavet følgende studieordningsændringer: 

• I projektmodulerne på 3. og 7. semester er max antal studerende i projektgrupperne ændret fra 4 til 3, da det passer bedre 
til de mindre årgange. 

• På 9. semester er eksamenstiden for praksisopgaven forkortet fra 45 min til 30 min, hvilket har været et ønske fra både de 
studerende og eksaminatorerne, fordi det nogle gange har været en udfordring at udfylde eksaminationstiden. 

• På 8. semester plejer der at være fire spor i modulet ’Specialisering i Anvendt Filosofi’ men dette ændres i 2026 til tre spor. 
Sporet ’Politisk og Økonomisk filosofi’ udgår, da der de seneste år har været meget få studerende på dette spor og for at 
kunne tildele flere timer til de andre tre spor. 

 

6. Generativ AI Studienævnet planlægger workshops om AI til de studerende på tværs af studierne i efteråret 2026.  

 

I 2025 lavede instituttet en spørgeundersøgelse blandt de studerende for at evaluere deres brug af AI ifm. deres studier. De 
studerende på Anvendt Filosofi viste sig at være skeptiske og kritiske overfor brugen af AI. 

Det diskuteres stadigvæk hvordan AI kan bruges ansvarligt ifm. studiet, og hvert studie har fået en DigitalLæringsVIP (Jes Lynning 
Harfeld på Anvendt Filosofi), som er med til at udvikle hvordan AI bruges på AAU. 

TS spørger ind til hvordan AI kan bruges i sammenhæng med Anvendt Filosofi og om den er fagspecifik nok til at kunne være et 
brugbart hjælpeværktøj på et højere niveau end gymnasieniveau. 

AG fortæller, at AI i nogle sammenhænge kan producere meget gode diskussionspunkter og opsamlinger på et højt niveau, da det er 
hurtigt til at genkende mønstre. AI har dog ingen dømmekraft, så i andre sammenhænge kan AI komme ud med helt fundamentale 
fejl. Det kommer meget an på hvilket AI-program der bruges. 

SB fortæller om en bekendt som arbejder et sted hvor de er gået all-in på AI og på den måde har fået meget erfaring med fordele og 
ulemper. SB sender kontaktoplysninger til AG. 

SN fortæller, at de på VIA University College gør meget for at introducere de studerende til hvordan de kan bruge AI på en 
konstruktiv måde. De har også lavet eksamener om fra skriftlige til mundtlige for at undgå eksamenssnyd med AI. 

MMJ fortæller, at der i studienævnet har været nogle AI-plagiatsager og at der i de sager er blevet sanktioneret på samme måde 
som der ville være gjort ved andre former for eksamenssnyd.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SB sender 
kontaktoplysninger for 
bekendt til AG. 



 
 

4 
 
 

SB foreslår, at der kan eksperimenteres mere med AI i undervisningen f.eks. ved at afholde workshops hvor fokus er at bruge AI som 
et værktøj til opgaver og se hvad det fører til. Det kan så diskuteres med de studerende om de har forstået hvordan de har brugt AI 
og hvordan det har påvirket det de har produceret. Hvis de har en forståelse for hvordan AI kan bruges konstruktivt, kan AI spare 
dem for noget indledende arbejde. Som nyuddannet filosof har man ikke mange konkrete værktøjer som f.eks. it-programmer eller 
lignende, men hvis man i løbet af uddannelsen har arbejdet meget med AI, så kan man have oparbejdet nogle gode værktøjer inden 
for det. 

SN foreslår i samme dur, at der kan arbejdes med en form for specialisering i AI i forbindelse med Anvendt Filosofi, som måske kunne 
tiltrække en masse kandidatstuderende. 

7. Employability Det seneste ledighedstal fra uddannelsen er meget positivt med kun 13,4 % ledighed i 7. kvartal efter dimission.  

TS foreslår, at de studerende får flere konkrete værktøjer og redskaber i løbet af uddannelsen, men er også klar over at der er 
begrænset tid til det. TS foreslår desuden mere kontakt med dimittenderne for at få et bedre billede af deres arbejdsliv efter studiet. 

 

8. Status på 
institutionsplanen 
(lukning af AF) 

AG fortæller, at det er ved at blive undersøgt om Anvendt Filosofi vil kunne fortsætte som et sidefag, men dette vil bl.a. kræve at der 
er en anden uddannelse, det kan ’hægtes på’.  

AG fortæller også at underviserne på Anvendt Filosofi er ved at undersøge om filosofi kan integreres i andre uddannelser på AAU – 
især etik og videnskabsfilosofi/videnskabsteori vil kunne bruges på andre studier.  

 

9. Eventuelt AG nævner kort årsberetningen fra Censorkorps for Filosofi hvor AAU bliver rost for håndtering af mundtlige eksaminationer med 
studerende med udfordringer. 

SB nævner muligheden for at kunne tage en studerende ind som praktikant, hvis den rigtige studerende melder sig. AG foreslår at 
aftale nærmere med studiets KarriereVIP Anita Naemi Holm.  

Næste møde afholdes i efteråret 2026. PH sender en invitation. 

PH sender invitation til 
næste aftagerpanelmøde 
der afholdes i efteråret 
2026. 

 

 


